ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2024 года № 74

п. Шексна

О досрочном прекращении полномочий

Главы Шекснинского муниципального

района Вологодской области в связи с

отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление об отставке по собственному желанию Главы

Шекснинского муниципального района Вологодской области Марова Сергея

Васильевича от 29.07.2024 года, в соответствии со статьѐй  36 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 29, 30

Устава Шекснинского муниципального района,  Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1.Досрочно прекратить полномочия Главы Шекснинского

муниципального района Вологодской области Марова Сергея Васильевича

1 августа 2024 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2.Назначить временно исполняющим обязанности Главы

Шекснинского муниципального района Вологодской области с 1 августа

2024 года Драницына Владимира Леонидовича – заместителя Председателя

Представительного Собрания  Шекснинского муниципального района до

вступления в должность вновь избранного  Главы Шекснинского

муниципального района Вологодской области.

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию в газете «Звезда» и  на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального  района                                  С.В. Маров